
Globen 

Ödledammarna vid Enskede slakthus en majdag 1942. Foto K Larcke, Stockholms stadsmuseum. 

Globen - ett nytt namn på en gammal hållplats. Under spår
vägsepoken och tunnelbanans första år hette stationen Slakt

huset efter Stockholms stads slakthus. Från starten 1909 medförde 
spårvagnarna på linje 8 passagerare, post och paket samt ibland 
avlidna och sörjande till Södra begravningsplatsen. 

Fram till 1928 fraktade spårvägen också kor och grisar till slakt. 
Via Årsta kom järnvägståg från Liljeholmen i samma ärende. I 
övrigt användes det av staden 1904 inköpta området som kommu
nal grustäkt. Härom vittnade länge de kraterliknande ödledammar, 
där slakteriarbetarna och traktens ungdomar svalkade sig på som
maren. 

Slakthuset tillkom åren 1906-12 för att av hygieniska och andra 
skäl samla all kötthantering på ett ställe. Det var en för tiden 

omfattande och modern anläggning. Här fanns stall och marknads
hallar, slakt- och kylhus, kontor och bostäder m m, totalt ett 
trettiotal byggnader. 

Fristående, kooperativt organiserade slaktarlag skötte slakten åt 
de djurägare som inte själva kunde eller ville. Det var bara ett 
problem - anläggningen var alltför stor och förlustbringande. 

~ r 1935 påbörjades en omorganisering. Den gamla marknads
fuallen för storboskap gjordes om till partikötthall och övertogs 
av Sveriges Slakteriförbund. Nya köttgrossister och charkuteri
fabriker kom till. År 1965 sålde staden stora delar av slakthuset till 
Slakteriförbundet, som genomförde en modernisering och lät 
bygga ett nytt huvudkontor. Med etableringen av IeA partilager 
samt Hotell- och Restaurangskolan fick dessutom området en 
delvis ny inriktning. 

Själva tunnelbanestationen bytte i mitten av 1950-talet namn till 
Johanneshovs isstadion för att publiken lätt skulle finna vägen 

till stans nya ishockeyrink. Efter taköverbyggnaden 1960-61 kal
lades den helt enkelt Isstadion. Sedan 1989 heter stationen Globen 
efter den nya inomhusarena vars gigantiska bollkupol blivit ett nytt 
inslag i stadsbilden. 

Vid sidan av slakthusområdets livsmedelsindustri- och 
partihandelscentrum finns nu också Globens kontors- och butiks
komplex med bl a en stor galleria och Aftonbladets tidningshus. 

Tunnelbanestation Globen invigdes 1951. 
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